scit Logica, non quod adequatus sit, sed quod ut Comm. explicat, principalior Logica scopus sit. Ad 2. concedimus, Deo peculiarem adscribendam Scientiam: qua de alijs.

71. Affinis Alfarabio Averr. esse communiter scribitur, Javello sc. 1. Metaph. q. 1. & cui non? ut Secundæ opinionis evadat, autor, quæ pro Subjecto venditat totam Abstractorum classem, Deum cum divinis mentibus. Fundamentum hujus in triplici Abstractionum genere repositum esse videtur, notô vel ipsis Philosophiæ Alphabetarijs: Abstractio nempe 1. Secundum rem & rationem à materia: 2. Secundum rationem tantum: & 3. abstractio à materia (non omni in, sed) signata seu individujs: quâ utitur Physicus, omnia sua considerans ut situm, hoc est, cum materia & motu 2. Phys. c. 2. t. 18. 19. Proponit eas Arist. IV. Met. & divisioni Scientiarum accommodat t. 2.

72. Verum peccat hæc opinio 1. in Arist. manifestò: vide IV. Met. t. 1. quem sapius totò repetit opere. 2. in Aver. ipsum, scribentem comm. in t. alleg. Subjectum Metaph. est Ens, quat. Ens. Et: subjectum Metaph. est Ens absolutum. Et hoc Ens ait 3. Zim. in Solut. adequatum subjectum est: intelligentias autem cum subjectum ait esse Averr. vult eas in Subjecto contineri tanquam Species seu partes, Contr. 2. VI. Metaph. Argumentum etiam 4. satis solidum non est. Quid enim 1. si negemus, distinctionem Scientiarum derivandam ex abstractione? Annon melior in modis considerandi posita ratio? Quid! 2. Si insufficientiæ argui possit, ut quartum asserendum sit genus, abstractorum nempe per indifferentiam? 5. Nec difficultas nulla circa locum IV. Metaph. qua de re videantur Interpretes, & nos monebimus in Collatione.

73. Succedit Opinio Tertia, Flandriæ 1. Met. q. 1. ponentis, Ens finitum, in Prædicamenta decem divisum. Deum enim ad Phys. l. 8. relegat. sub primi Motoris nomine consideratum. Entis etiam & non Dei principia, propria in Metaph. quæri, ex t. 1. IV. Met. & consimilibus satis putat manifestum. At inquam 1. Entis in univ. sumpti hic spectantur principia, affectionesque: 2. Verissimum; Dei, quat. talis, hic non investigari attributa: At restat considerandi Deum ratio alia, quat. scilicet, eas est, quam dum negant Fland. incipit esse falsus. Quin & 3. aliter eundem Physicus subscientiam suam vocat, nempe ut causa est, aliter Metaph. Confer in his Arist. IV. Metaph. t. 7. 8.

74. Bus

74. Buridanus eiectis Accidentibus Solam Substantiam ob- 19
trudere nobis conatur: deceptus procul dubio t. 5. VII. Met. ubi
de Substantijs & maximè & primùm perscrutandum asserit. Id
quod etiam repetit XII. Met. t. 1. adiecta causa, quia accidentia
Substantiarum affectiones sunt. Unde & paucis de illis: pluribus
de his egerit. Cui voci fidem facit ocularis Instituti & librorum
Aristotelicorum inspectio.